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COMUNICADO
004-2010/2011
2.AGO.2010

Para conhecimento geral, a seguir se informa:

Calendario Definitivo
III Campeonato da LPB
Sénior - Masculino
FASE REGULAR

Equipas Participantes

Associagdo Académica Futebol Clube Clube Amigos do Clube Basquetebol de
de Coimbra Barreirense Basq.da Penafiel
Académica Coimbra Barreirense Madeira,Basq.SAD CB Penafiel

CAB Madeira
o
.

liabum Clube Sport Clube Lusitiania | A.D.O. - Basquetebol

Futebol Clube do

Porto, Basquetebol, Illiabum Lusit@nia da Ass. Desp.
SAD \,0‘5”442? Ovarense, SAD
FC Porto Ferpinta -y Ovarense Dolce Vita

Sport Lisboa e Benfica | Vitéria Sport Clube Ginasio Clube Sociedade Recreativa
Sport Lisboa Benfica VSC Figueirense Lealdade Sampaense
e Casino Ginasio Sampaense Basket

1* VOLTA
1* Jornada
Jogo n°® Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo Resultado
4 Casino Ginasio Ovarense Dolce Vita 16/10/2010 | 16.00 ' Galamba Marques /
5 CB Penafiel Académica Coimbra 16/10/2010 121.30 | Mun. Penafiel /
6 Sampaense Basket Hliabum 17/10/2010 | 16.00 | Serafim Marques /
7 Sport Lisboa Benfica | CAB Madeira 16/10/2010 | 16.00 | Império Bonanga /
8 FC Porto Ferpinta VSC 17/10/2010 ' 17.00 | Dragio Caixa /
9 Barreirense Lusitania 17/10/2010 | 17.00 ' P Mun Luis Carvalho /
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Jogo n°®

Jogo n°®
22
23
24
25
26
27

Jogo n°®
28
29
30
31
32
33

Jogo n°®
34
35
36
37
38
39

Visitado
Ovarense Dolce Vita
Académica Coimbra
Illiabum
CAB Madeira
VSC

Lusitinia

Visitado
Ovarense Dolce Vita
Casino Ginasio
CB Penafiel
Sampaense Basket
Sport Lisboa Benfica

Barreirense

Visitado
Académica Coimbra
Illiabum
CAB Madeira
VSC
Lusitinia

FC Porto Ferpinta

Visitado
Académica Coimbra
Ovarense Dolce Vita
Casino Ginasio
CB Penafiel
Sampaense Basket

Barreirense

Visitado
Illiabum
CAB Madeira
VSC
Lusitdnia
FC Porto Ferpinta

Sport Lisboa Benfica

2% Jornada

Visitante Data
Barreirense 23/10/2010
Casino Ginasio 23/10/2010
CB Penatfiel 23/10/2010
Sampaense Basket 23/10/2010
Sport Lisboa Benfica | 24/10/2010
FC Porto Ferpinta 23/10/2010

3* Jornada

Visitante Data
Académica Coimbra 06/11/2010
Illiabum 06/11/2010
CAB Madeira 06/11/2010
VSC 07/11/2010
Lusitinia 06/11/2010
FC Porto Ferpinta 07/11/2010

4" Jornada

Visitante Data
Barreirense 13/11/2010
Ovarense Dolce Vita 13/11/2010
Casino Ginasio 13/11/2010
CB Penafiel 13/11/2010
Sampaense Basket 13/11/2010
Sport Lisboa Benfica | 13/11/2010

5" Jornada

Visitante Data
Illiabum 21/11/2010
CAB Madeira 20/11/2010
VSC 20/11/2010
Lusitania 20/11/2010
FC Porto Ferpinta 21/11/2010
Sport Lisboa Benfica | 21/11/2010

6" Jornada

Visitante Data
Barreirense 27/11/2010
Académica Coimbra | 27/11/2010
Ovarense Dolce Vita 27/11/2010
Casino Ginésio 27/11/2010
CB Penafiel 27/11/2010
Sampaense Basket 27/07/2011

Hora
16.00
18.00
16.00
15.30
16.00
20.30

Hora
16.00
16.00
21.30
16.00
16.00
17.00

Hora
18.00
16.00
15.30
21.00
20.30
17.00

Hora
18.00
16.00
16.00
21.30
16.00
17.00

Hora
16.00
15.30
21.00
20.30
17.00
16.00

Recinto Jogo
Arena Dolce Vita
Pav. Multidesportos
Pav Cap Adriano Nor
C.AB.

Pav Vitoria SC

Mun. Angra Heroismo

Recinto Jogo
Arena Dolce Vita
Galamba Marques
Mun. Penafiel
Serafim Marques
Império Bonanga

P Mun Luis Carvalho

Recinto Jogo
Pav. Multidesportos
Pav Cap Adriano Nor
C.AB.
Pav Vitoria SC
Mun. Angra Heroismo

Dragao Caixa

Recinto Jogo
Pav. Multidesportos
Arena Dolce Vita
Galamba Marques
Mun. Penafiel
Serafim Marques

P Mun Luis Carvalho

Recinto Jogo
Pav Cap Adriano Nor
C.A.B.
Pav Vitoéria SC
Mun. Angra Heroismo
Dragao Caixa

Império Bonanga

Resultado
/

Resultado

/

Resultado

Resultado

Resultado
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Jogo n°®
40
41
42
43
44
45

Jogo n®
46
47
48
49
50
51

Jogo n°®
52
53
54
55
56
57

Jogo n°®
58
59
60
61
62
63

Jogo n°®
64
65
66
67
68
69

Visitado
Illiabum
Académica Coimbra
Lusitinia
Casino Ginasio
CB Penafiel

Barreirense

Visitado
CAB Madeira
VSC
Lusitinia
FC Porto Ferpinta
Sport Lisboa Benfica

Sampaense Basket

Visitado
VSC
Illiabum
Académica Coimbra
Ovarense Dolce Vita
Casino Ginasio

Barreirense

Visitado
Lusitinia
FC Porto Ferpinta
Sport Lisboa Benfica
Sampaense Basket
CB Penafiel

Barreirense

Visitado
VSC
CAB Madeira
Illiabum
Académica Coimbra
Ovarense Dolce Vita

Casino Ginasio

7* Jornada
Visitante Data
CAB Madeira 04/12/2010
VSC 04/12/2010
Ovarense Dolce Vita 04/12/2010
FC Porto Ferpinta 04/12/2010
Sport Lisboa Benfica | 04/12/2010
Sampaense Basket 05/12/2010
8* Jornada
Visitante Data
Barreirense 11/12/2010
Illiabum 11/12/2010
Académica Coimbra 11/12/2010
Ovarense Dolce Vita 11/12/2010
Casino Ginasio 11/12/2010
CB Penatfiel 12/12/2010
9? Jornada
Visitante Data
CAB Madeira 18/12/2010
Lusitania 18/12/2010
FC Porto Ferpinta 18/12/2010
Sport Lisboa Benfica | 18/12/2010
Sampaense Basket 18/12/2010
CB Penatfiel 19/12/2010
10* Jornada
Visitante Data
CAB Madeira 01/11/2010
Illiabum 02/01/2011
Académica Coimbra | 02/01/2011
Ovarense Dolce Vita 02/01/2011
Casino Ginasio 02/01/2011
VSC 02/01/2011
11" Jornada
Visitante Data
Lusitinia 08/01/2011
FC Porto Ferpinta 08/01/2011
Sport Lisboa Benfica  08/01/2011
Sampaense Basket 08/01/2011
CB Penatfiel 09/01/2011
Barreirense 08/01/2011

Hora
16.00
18.00
20.30
16.00
21.30
17.00

Hora
15.30
21.00
20.30
17.00
17.00
16.00

Hora
21.00
16.00
18.00
16.00
16.00
16.00

Hora
00.00
17.00
17.00
16.00
18.00
17.00

Hora
21.00
15.30
16.00
18.00
16.00
16.00

Recinto Jogo
Pav Cap Adriano Nor
Pav. Multidesportos
Arena Dolce Vita
Galamba Marques
Mun. Penafiel
P Mun Luis Carvalho

Recinto Jogo
C.AB.
Pav Vitoria SC
Mun. Angra Heroismo
Dragdo Caixa
Império Bonanga

Serafim Marques

Recinto Jogo
C.AB.
Pav Cap Adriano Nor
Pav. Multidesportos
Arena Dolce Vita
Galamba Marques

P Mun Luis Carvalho

Recinto Jogo
Mun. Angra Heroismo
Dragao Caixa
Império Bonanga
Serafim Marques
Mun. Penafiel
P Mun Luis Carvalho

Recinto Jogo
Pav Vitoria SC
C.AB.
Pav Cap Adriano Nor
Pav. Multidesportos
Arena Dolce Vita

Galamba Marques

Resultado
/

Resultado

/

Resultado

Resultado

Resultado
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Jogo n°®
70
71
72
73
74
75

Jogo n°®
76
77
78
79
80
81

Jogo n°®
82
83
84
85
86
87

Jogo n®
88
89
90
91
92
93

Jogo n°®
94
95
96
97
98
99

Visitado
Ovarense Dolce Vita
Académica Coimbra
Illiabum
CAB Madeira
VSC

Lusitania

Visitado
Barreirense
Casino Ginasio
CB Penafiel
Sampaense Basket
Sport Lisboa Benfica
FC Porto Ferpinta

Visitado
Académica Coimbra
Illiabum
CAB Madeira
VSC
Lusitania

FC Porto Ferpinta

Visitado
Barreirense
Ovarense Dolce Vita
Casino Ginasio
CB Penafiel
Sampaense Basket

Sport Lisboa Benfica

Visitado
Illiabum
CAB Madeira
VSC
Lusitania
FC Porto Ferpinta
Sport Lisboa Benfica

2 VOLTA
12* Jornada
Visitante Data
Casino Ginasio 22/01/2011
CB Penafiel 22/01/2011
Sampaense Basket 22/01/2011
Sport Lisboa Benfica | 22/01/2011
FC Porto Ferpinta 23/01/2011
Barreirense 22/01/2011
13" Jornada
Visitante Data
Ovarense Dolce Vita 30/01/2011
Académica Coimbra 29/01/2011
Illiabum 29/01/2011
CAB Madeira 30/01/2011
VSC 29/01/2011
Lusitania 29/01/2011
14* Jornada
Visitante Data
Ovarense Dolce Vita 05/02/2011
Casino Ginasio 05/02/2011
CB Penatfiel 05/02/2011
Sampaense Basket 06/02/2011
Sport Lisboa Benfica | 05/02/2011
Barreirense 05/02/2011
15" Jornada
Visitante Data
Académica Coimbra 13/02/2011
Illiabum 12/02/2011
CAB Madeira 12/02/2011
VSC 12/02/2011
Lusitinia 13/02/2011
FC Porto Ferpinta 12/02/2011
16" Jornada
Visitante Data
Académica Coimbra 19/02/2011
Ovarense Dolce Vita 19/02/2011
Casino Ginasio 19/02/2011
CB Penafiel 19/02/2011
Sampaense Basket 19/02/2011
Barreirense 19/02/2011

Hora
16.00
18.00
16.00
15.30
16.00
20.30

Hora
17.00
16.00
21.30
16.00
15.00
17.00

Hora
18.00
16.00
15.30
16.00
20.30
17.00

Hora
17.00
16.00
16.00
21.30
16.00
16.00

Hora
16.00
15.30
21.00
20.30
17.00
16.00

Recinto Jogo
Arena Dolce Vita
Pav. Multidesportos
Pav Cap Adriano Nor
C.AB.

Pav Vitoria SC

Mun. Angra Heroismo

Recinto Jogo
P Mun Luis Carvalho
Galamba Marques
Mun. Penafiel
Serafim Marques
Império Bonanga

Dragéo Caixa

Recinto Jogo
Pav. Multidesportos
Pav Cap Adriano Nor
C.AB.
Pav Vitéria SC
Mun. Angra Heroismo

Dragao Caixa

Recinto Jogo
P Mun Luis Carvalho
Arena Dolce Vita
Galamba Marques
Mun. Penafiel
Serafim Marques

Império Bonanga

Recinto Jogo
Pav Cap Adriano Nor
C.AB.
Pav Vitéria SC
Mun. Angra Heroismo
Dragao Caixa

Império Bonanga

Resultado

Resultado

Resultado
/

Resultado
/

Resultado
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Jogo n°
100
101
102
103
104
105

Jogo n°®
106
107
108
109
110
111

Jogo n°®
112
113
114
115
116
117

Jogo n°
118
119
120
121
122
123

Jogo n°®
124
125
126
127
128
129

Visitado
Barreirense
Académica Coimbra
Ovarense Dolce Vita
Casino Ginasio
CB Penafiel

Sampaense Basket

Visitado
CAB Madeira
VSC
Ovarense Dolce Vita
FC Porto Ferpinta
Sport Lisboa Benfica

Sampaense Basket

Visitado
Barreirense
Iliabum
Académica Coimbra
Ovarense Dolce Vita
Casino Ginasio

CB Penafiel

Visitado
CAB Madeira
Lusitania
FC Porto Ferpinta
Sport Lisboa Benfica
Sampaense Basket

CB Penafiel

Visitado
CAB Madeira
Illiabum
Académica Coimbra
Ovarense Dolce Vita
Casino Ginasio

VSC

17* Jornada
Visitante Data
Illiabum 27/02/2011
CAB Madeira 26/02/2011
VSC 26/02/2011
Lusitania 26/02/2011
FC Porto Ferpinta 26/02/2011
Sport Lisboa Benfica | 27/02/2011
18" Jornada
Visitante Data
Illiabum 05/03/2011
Académica Coimbra 05/03/2011
Lusitinia 05/03/2011
Casino Ginasio 05/03/2011
CB Penafiel 05/03/2011
Barreirense 06/03/2011
19" Jornada
Visitante Data
CAB Madeira 20/03/2011
VSC 19/03/2011
Lusitania 19/03/2011
FC Porto Ferpinta 19/03/2011
Sport Lisboa Benfica | 19/03/2011
Sampaense Basket 19/03/2011
20" Jornada
Visitante Data
VSC 26/03/2011
Illiabum 26/03/2011
Académica Coimbra  27/03/2011
Ovarense Dolce Vita 26/03/2011
Casino Ginésio 27/03/2011
Barreirense 26/03/2011
21* Jornada
Visitante Data
Lusitdnia 02/04/2011
FC Porto Ferpinta 02/04/2011
Sport Lisboa Benfica | 02/04/2011
Sampaense Basket 02/04/2011
CB Penafiel 02/04/2011
Barreirense 03/04/2011

Hora
17.00
18.00
16.00
16.00
21.30
16.00

Hora
15.30
21.00
16.00
17.00
17.00
16.00

Hora
17.00
16.00
18.00
16.00
16.00
21.30

Hora
15.30
20.30
17.00
16.30
16.00
21.30

Hora
15.30
16.00
18.00
16.00
16.00
16.00

Recinto Jogo
P Mun Luis Carvalho
Pav. Multidesportos
Arena Dolce Vita
Galamba Marques
Mun. Penafiel

Serafim Marques

Recinto Jogo
C.AB.
Pav Vitoria SC
Mun. Angra Heroismo
Dragao Caixa
Império Bonanga

Serafim Marques

Recinto Jogo
P Mun Luis Carvalho
Pav Cap Adriano Nor
Pav. Multidesportos
Arena Dolce Vita
Galamba Marques

Mun. Penafiel

Recinto Jogo
Pav Vitéria SC
Mun. Angra Heroismo
Dragao Caixa
Império Bonanga
Serafim Marques

Mun. Penafiel

Recinto Jogo
C.AB.
Pav Cap Adriano Nor
Pav. Multidesportos
Arena Dolce Vita
Galamba Marques

Pav Vitoria SC

Resultado
/

Resultado

/

Resultado

Resultado

Resultado
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Jogo n®
130
131
132
133
134
135

Visitado
Lusitania
FC Porto Ferpinta
Sport Lisboa Benfica
Sampaense Basket
CB Penafiel

Barreirense

22* Jornada
Visitante Data
VSC 10/04/2011
CAB Madeira 10/04/2011
Illiabum 10/04/2011
Académica Coimbra 10/04/2011
Ovarense Dolce Vita 10/04/2011
Casino Ginasio 10/04/2011

Lisboa 02 de Agosto de 2010

Hora
16.00
17.00
17.00
17.00
17.00
17.00

Recinto Jogo
Mun. Angra Heroismo
Dragao Caixa
Império Bonanga
Serafim Marques
Mun. Penafiel
P Mun Luis Carvalho

Resultado
/

A DIRECCAO




